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Sposób sygnalizowania i ewentualnego uruchamiania serwomechanizmów,
gdy badana wielkość osiągnie jedną z dwu uprzednio ustalonych wartości

oraz urządzenie do wykonywania tego sposobu
Patent trwa od dnia 1 kwietnia 1955 r.

W wielu przypadkach podczas badań fizycz¬
nych, biologicznyoh i technicznych obserwuje się
pewną wielkość, np. temperaturę lub poziom cie¬
czy, iktóra zmienia swą wartość w czasie badania.
Często zachodzi potrzeba stosowania urządzenia
do wyczuwania i sygnalizowania, gdy badana

* wielkość osiągnie określone wartości. Zagadnie¬
nie to jest szczególnie ważne w urządzeniach
samoczynnych, zaopatrzonych w serwomechaniz¬
my. Wynalazek dotyczy sposobu sygnalizowania
i ewentualnego uruchamiania serwomechaniz¬
mów, gdy badana wielkość osiągnie jedną z dwu
uprzednio ustalonych wartości oraz urządzenia
do wykonywania tego sposobu. Dotychczasowe
sposoby wymagały zazwyczaj osobnych elemen¬
tów do wyczuwania i sygnalizowania różnych za¬
łożonych wartości. Celem wynalazku jest poda¬
nie sposobu polegającego na zastosowaniu pro¬
stego układu elektronowego, który umożliwia
z dużą dokładnością sygnalizowanie dwu róż¬
nych.

Zastrzeżenia patentowe
1. Sposób sygnalizowania i ewentualnego uru¬

chamiania, serwomechanizmów, gdy badana

wielkość osiągnie jedną z dwu uprzednio usta¬
lonych wartości, znamienny tym, że zmiany
badanej wielkości wykorzystuje się do uzys¬
kania zmian oporności elektrycznej.

2. Urządzenie do wykonywania sposobu według
# zastrz. 1, znamienne tym, że zawiera genera¬

tor, w którego gałęzi sprzężenia zwrotnego
znajduje się mostek z elementem warunku¬
jącym wielkość sprzężenia, zależnym od bada¬
nej wielkości.

3. Urządzenie według zastrz. 2, znamienne tym,
że mostek w gałęzi sprzężenia zwrotnego skła¬
da się z elementów o opornościach zespolo¬
nych.

4. Odmiana urządzenia według zastrz. 2 i 3, zna¬
mienna tym, że mostek w gałęzi sprzężenia
zwrotnego składa się z elementów o opornoś¬
ciach czysto rzeczywistych lub czysto urojo¬
nych.

Politechnika Warszawska
(Katedra Budowy Aparatów

Elektromedycznych)

*) Właściciel patentu oświadczył,
wynalazku jest prof. Juliusz Keller.
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